
                                    

 2024 年 5 月 3日 

陸上競技部 保護者 様 

 足立区立伊興中学校 

陸上競技部顧問 髙橋 浩人 

福島 悠平 

2024 年度の活動について 

 

 若葉の鮮やかな季節、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、厚く御礼申し上げます。日頃は部活動へのご理解とご協力ありがとうございます。陸上競技部の

顧問は、昨年度に引き続き、髙橋 浩人（2-2 担任）と福島 悠平（2-1担任）が顧問となりました。至ら

ない点もあるかと思いますが、今後とも陸上競技部をよろしくお願いします。 

活動方針 

伊興中学校陸上競技部のきまり 

○あいさつ、返事、応援を大きな声でしっかりする 

○時間を守り、自己の目標に向け、全力で取り組む 

〇学校関係者すべての方々に感謝をし、応援される部活を目指す 

伊興中学校陸上競技部 

1. 活動日と活動場所 

  活動日：基本は以下の通りです。大会前以外は、平日１日休み、土日１日休みを設けています。 

学校行事等で変更がある場合がありますので、予定表をご確認ください。  

［月水木は優先的にグラウンドが利用できます。］ 

 

曜日 時間 場所 

月 16:00～18:30 本校グラウンド 

火 16:00～18:30 舎人坂 

水 16:00～18:30 基本、学校 時に競技場 

木 16:00～18:30 本校グラウンド 

金 16:00～18:30 舎人坂 

土 8:00～12:00 本校グラウンド 

日 大会 大会 

2. 顧 問 

髙橋 浩人（2-2 担任）福島 悠平（2-1 担任）  

 

3. 部費・費用 

・部費は回収しません。 

・大会に参加する際は、日本陸上競技連盟に登録することが必要です。登録料が 1450 円になります。 

昨年度から金額が変更となりました。本日お渡しした集金封筒にて回収させていただきます。 

今年度より中体連に申請をしますので、中体連主催の大会（地域別大会・総体・通信大会・足立区 

夏季大会・支部対抗・ロードレース大会）は、大会参加費は回収していません。 

・大会参加費を大会前もしくは当日に集金封筒にて、その都度集金致します。 

・大会ごとに参加費は異なりますが、ひとつの大会で 800～1600 円程度の範囲内です。各大会で参加費

の値上げが見受けられます。 

・陸上競技部のＴシャツ(1300 円)、ユニフォーム(9800 円)、ウィンドブレーカー上下（13500 円）を 

購入する際も、購入時期に集金致します。ウィンドブレーカーのデザインが変更になる予定です。 



5. 必要な用具 

  ・Ｔシャツ、ユニフォーム、ウィンドブレーカーは、業者に毎年お願いしています。 

   必要な時期に、別紙プリントを配布いたします。 

スパイクやランニングシューズは各自購入でお願い致します。ご不明な点があればご連絡ください。 

  ※ 競技場用のピンとグラウンド用のピンの付け替えをすぐにできるように、毎回の部活動で持っ 

ていくことができるようにしてください。 

 

6. その他 

 〇 陸上競技部の活動をする上で、保護者の皆様のご協力をお願いいたします。何かご不明な点が 

ございましたら、学校(03-3855-2361)に連絡をしてください。また、土日や平日の 8:15～16:45 

以外の時間は、学校への連絡が繋がりません。緊急で連絡が必要な場合は、携帯電話にお電話 

ください。 

 〇 学校内の活動が第一優先です。積極的に委員会に入り、校内の仕事に取り組みましょう。 

 〇 練習を休む場合は、部活動が始まるまでに、必ず顧問まで連絡をしてください。事前にわかって

いる場合は、その都度、連絡してください。 

 

7. 連絡について 

 昨年度は、陸上競技部のクラスルームを活用して連絡していました。お子様が学校より配布されたＧ

ｏｏｇｌｅアカウントにて下記のリンクコードよりクラスルームへの参加をお願いいたします。 

リンクコード 

https://classroom.google.com/c/NjgxNTI3MDY1NjM0?cjc=56dzkqw 

 


